CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Servidor(a)

GLEISON J
Verea

GUES ALVES
or- UNIÃO

r
SITUAÇÃO

APROVADO

El APROVAX C./ EMENDA
E REJEITADO

VISTO

Termos em que,
P. Deferimento.

CÀMAPAMU.

PROTOCU

2 9OV2023

ACARAL
CÂMARA MUNICIPAL DE

INDICAÇÃO N° 221/2023 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de lombadas (quebra-molas) na
entrada do perímetro residencial da
Comunidade de Espraiado, bem como na frente
da Escola Laura Furtado, na comunidade de
Volta do Rio.

Em atenção aos pedidos dos munícipes, que estão preocupados com a
segurança viária, solicito ao Executivo Municipal que construa lombadas na
entrada do perímetro residencial da Comunidade de Espraiado, bem como
na frente da Escola Laura Furtado, na comunidade de Volta do Rio.

Destacamos que as referidas vias são bastante movimentadas, portanto,
indispensável à instalação de redutores de velocidade e placas indicativas
que obriguem a redução de velocidade e o tráfego consciente.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente indicação, para promova a
construção de lombadas na entrada do perímetro residencial da
Comunidade de Espraiado, bem como na frente da Escola Laura Furtado, na
comunidade de Volta do Rio.

Rua dose utaiicto Martins Rocha, rr 250, Monsenhor Edson iviagainaes - CEP : oLou-000 - carau - GE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com